[image: image1.jpg]

                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                          РЕШЕНИЕ

17 ноября  2016 г.  № 14/13

О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного жилого дома расположенного в муниципальном округе Хамовники по адресу: Мансуровский пер., д.5
В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона г. Москвы от 11 июля 2012 №39 (ред. от 29 октября 2014) "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы"

Совет депутатов решил:

1.Согласовать установку ограждающего устройства с  распашными воротами  с дистанционным управлением на придомовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: Мансуровский пер., д.5  в целях исключения заезда  и несанкционированного складирования мусора, при условии постоянного выполнения всех требований Постановления Правительства Москвы от 2 июля 2013 г. № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве».

Собственники помещений в многоквартирном доме при установке и последующей эксплуатации ограждающих устройств на придомовых территориях обеспечивают круглосуточный и беспрепятственный проезд на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства и коммунальных служб, Управы района Хамовники, Совета депутатов муниципального округа Хамовники и социальных служб.

Въезд на придомовую территорию транспортных средств собственников помещений в многоквартирном доме и иных лиц осуществляется в порядке, установленном общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.

2.Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mo-hamovniki.ru.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники Н.В.Гущину.
Глава муниципального округа Хамовники                              Н.В.Гущина